
Předmětem této diplomové práce je zhodnotit přímé zahraniční investice v kontextu jejich
regionální diferenciace v České republice v několika posledních letech.Těžištěm první části práce
jsou teoretické a metodologické otázky spojené s problematikou PZI. Uvádím výklad teoretických
přístupů k PZI, vedle ekonomických především geografických, se zaměřením na ty, které mají
návaznost na regionální rozvoj. V druhé části práce se již zabývám vývojem PZI v České republice
spolu s celosvětovým kontextem, důraz je přitom kladen na průmysl. Záměrem je také zhodnotit
dopady možných pozitiv a negativ, která jsou s PZI spojena a zhodnocení regionální diferenciace v
rozmístění PZI v České republice a na případovém regionu Pardubice, dle faktorů, které na alokaci
investic působí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

